Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я       Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Черноголовка
П Р О Т О К О Л
СОБРАНИЯ СОВЕТА ТОС  СЕЛА  МАКАРОВО

                                           «17» ноября 2013 года  №  4
с.Макарово                                                                                              15.00-16.30
Председатель (председательствующий): Вялов Юрий Васильевич
Секретарь: Сущенко Максим Юрьевич
Приняли участие:
1. Савосина Любовь Егоровна

2. Сущенко Юрий Феодосович

3. Мишин Иван Петрович

4. Павловский Руслан ……..

Приглашены:

1. Черемных Юлия Валерьевна
2. ИП Баздырев Николай Николаевич
Председательствующим Ю.В. Вяловым была предложена повестка дня:

1. Обсуждение создания сайта Территориального общественного самоуправления села Макарово.
2. Ознакомление с направленными запросами и полученными ответами на ранее направленные запросы и обращения.
3. Определение даты отчетно-выборного собрания жителей села Макарово.

4. Об проведении культурно-массовых мероприятий в 1 квартале 2014 г.
Поступило предложение повестку дня утвердить.

Голосовали: За предложенную повестку дня – единогласно.

 По вопросу создания сайта Территориального общественного самоуправления села Макарово.
Слушали:

Жителя села Макарово Черемных Юлию Валерьевну.
В своем выступлении доведена информация, о создании сайта ТОС села Макарово, его  адресе, о целях создания и информации размещаемой на данном ресурсе. Предложено перерегистрировать ранее созданный домен и хостинг с Павловского Руслана на Сущенко Максима Юрьевича, с компенсацией расходов по перерегистрации. Предложено развивать и продвигать данный ресурс.
Голосовали: За предложенную инициативу – «За» - единогласно.

Поступило предложение перейти ко второму вопросу.

Вяловым Ю.В. представлена ознакомительная информация по направленным запросам и обращениям в различные инстанции.

На сегодняшний день администрацией городского округа Черноголовка обещано с 1 января 2014 г. запустить процедуру безхозности линий электропередач и КТП-160 в Новом микрорайоне села Макарово.

Из Мособлавтодора получен ответ об запланированной в 2014 году установки ИДН  у дома 51.
Поступило предложение перейти к третьему вопросу.

В связи со смертью члена Совета ТОС Кузьмина С. предложено провести отчетно-выборное собрание жителей села Макарово 14 декабря 2013 г. в 15.00.

Голосовали: «За» - единогласно.

Поступило предложение перейти к четвертому вопросу.

Баздыревым Н.Н. предложено совместно с МУК КДЦ «Гамма»  при инициативе, согласии и его поддержке провести Масленицу.

Голосовали: «За» - единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Предложено собрание Совета ТОС села Макарово считать закрытым.

Председатель Совета ТОС села Макарово:_____________ Ю.В.Вялов

Секретарь: ______________ М.Ю.Сущенко